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SUUDEN KAUPUNKI
— Mitä nuo ovat tiedustelin op-

paaltamme
— Ne ovat puutalojen raunioita

joista on otettu puita polttoainepu-
lan lieventämiseksi oppaamme vas-

tasi
— Ahaa ajattelin itsekseni

tietiot pitävät siis ainakin
tässä kohden paikkansa
Oppaamme jatkoi pyytämättä:
— Oikeastaan on noiden puutalo-

jen hävittäminen kuulunut alkuperäi

Saavuimme juuri Pietariin — Suo-

men asemalle
Suurella jännityksellä olimme tätä

tilaisuutta odottaneet Siellä syn-

nyinmaassa valkoisessa Suomessa

meille kerrottu "Punaisesta Pieta-

rista" ihmeellisiä tarinoita Työvä-

en sanomalehdissä oli ylistelty Pieta-

rin sankarillista proletariaattia uh-

rautuvia naisia ja innostuksesta lei-

muavaa nuorisoa Oli kerrottu kuin-

ka Pietarin köyhälistö oli ankaran ui-

ko- ja sisällissodan sekä nälän ja puut-

teen painamanakin kestänyt vieläpä
voimistunutkin — Porvalliset ja

lehdot taas olivat ker-

toneet mitä pyöristyttävimpiä juttu-

ja Pietarissa vallitsevista oloista Ne

olivat kertoneet kuinka siellä on re-

vitty rakennuksia hajalle kuinka suur-

ten kivitalojen alakerrat ovat rikkou-

tuneiden vesijohtojen takia yläkerrok-

sista valuvan likaveden vallassa

— Tästä on hävitetty 4— 5 puuta-
loa Se on ollut monestakin syystä
tarkoituksen mukaista Suomalaiset

kommunistit ovat raivanneet tontilta
tiilikivet ja muun roskan ja nyt on sii-

nä ihana viheriöltsevä pelto josta

syksyllä korjattavat perunat riittäne-

vät melkoiselle väestöryhmälle koko

tetut pensaat renustavat liukuu

tRtnmet ja vaahterat tai
Kun taloudellinen elämä on

saatu kohotetuksi muodostetaan nä-

mä hävitettyjen ia vasta hävitettävi-

en talojen rauniot puistoiksi ja puutar-

hoiksi

Oppaamme lopetti hetkeksi kerto-

muksensa ja me astelimme ääneti

Punaisten Ruskojen katua kohden

Aivoissani askartelevat oppaamme

äsken lausumat ajatukset tulevaisuu-

den kaupungista Muistelin minkä-

lainen Pietari oli ollut kapitalistisen

järjestelmän aikana näin minkälainen
se nyt on ja kuvittelin miksi se on

tulevaisuudessa muodostuva

Tunsin eläväni vuosia ajassa eteen-

päin Kuljin halki ihanan kaupun-

gin Rakennukset sijaitsevat har-

vassa Tyyliltään ne ovat vanhanal-kmsi- a

mutta kuitenkin miellyttäviä
ja rauhaisa tuntu säteilee niistä NiVä

eroittaa toisistaan vilpoisat puistot

tai kauniisti kukoistavat ja suloiselta

tuoksuvat puutarhat Siellä täällä ta-

paa viihtyisiä leikkikenttiä joilla pu-

naposkiset palleroiset elämänsä ensi-

askeleita sydämmellisten hoitajatta- -

riensa opastamina tallustelevat Tuol-

la ne! or et ja nuorukaiset lepohetlif-näti- n

kisailevat Vanhukset lepoko-

deissa n rauhallisina elämänsä iltna
vastanottavat Neva-joke- a jonka
vivenc hiljalleen Iisakin kirkossa

pidetään historiallisia luentoja Mars

kentä i puistoon rakennetussa koulus-

sa opvetaan luonnontiedettä
linna on museona mui-

naista aikaa muistuttaen ja Talvipa-
latsin harjalla liehuu punainen lippu
Entisen Nevan suolle rakennetun
kaikki maisten tautien ja paheitten pe-

sän on proletariaatti rakentanut iha-

naksi puutarhajiaupungiksi Riitai-

suuksien tyyssijasta on tullut veljey-

den jn tnsa-arvo- kehto
Havahduin ja huomasin että olim-

me el: ineet määräpaikkaamme Tapa-

simme tovereita ja iälleennnäkoml-se- n

ilo oli suuri
Keskustelu luisti vilkkaasti
tietää yhtä ja tuista sellaisia jo-

ta emme olleet ennen osanneet
suurista edistysaskelis-

ta joi:a proletariaatti oli lyhyenä val-

takautenaan ehtinyt ottaa
Toverien kertomuksien todenperäi-

syydestä tulimme seuraavina päivinä
havaintojemme perusteella täysin

Tulimme huomaamaan että prolo-t- a

iauti on hävittänyt se rakentaa

ja cu myöskin varmasti ja lopullises-
ti voi tava Pietari 31—7—21

Emil Elomaa

siin suunnitelmiin Sosialistisen jär-

jestelmän yhtenä seurauksena on näh-kää- s

se että suuret asutuskeskukset
'— miljoonakaupunkit — jotka ovat

kapitalistisen järjestelmän seurauk-

sia menettävät merkityksensä
Tarvitaan vain tarkoitusten mukais-

ten suunnitelmien perusteella järjes-

tettyjä vaihto- - ja teollisuuskeskuk-

sia — Sosialismi hävittää suurkau-

pungit ja rakentaa puutarhakaupun-

keja Yhtenä todistuksena siitä on

tämän entinen miljoonakaupunki
Pietari Vanhan kapitalistisen jär-

jestelmän aikuisia virastohuoneita on

tullut Buuret määrät vapaaksi Lois-eläjie-

palatsit ovat niinikään vapau-

tuneet Suurin osa väestöstä on

muuttuneiden olosuhteitten aiheutta-

mana muuttanut maaseuduille Tä-

ten on avautunut tilaisuus vanhojen
asumattomaksi jääneiden puutalojen
hävittämiseen Niillä on osaksi voi-

tu lieventää polttoainepulaa joka vie-

lä viime talvena jonkunverran häirit-

si ja samalla on auennut tilaisuus tu-

levaisuuden kaupunkityypin rakenta-

miselle Hävitettyjen rakennusten ti-

lalle ei nimittäin enää rakenneta uu-

sia Niiden tontit muodostetaan puu

tarhoiksi

Oppaamme jatkaessa kertomustaan
olimme ehtineet sivuuttaa jo usean

puutalon rauniot Hän pysähtyi erään

suurehkon raunion luo ja jatkoi:

kuinka kadut ovat paksun lian peit-

tämät miten ihmisiä kuolee nälkään

julkisilla paikoilla j n e

Vihdoinkin saamme siis omin sil-

min nähdä ja korvin kuulla miten
todellinen laita on

Lähdemme asemalta jalan — niin

tahdoimme — Punaisten Ruskojen ka-

dulle jonne asemalta on melkoinen

matka Ensimäinen havaintomme on

se että huomaamme kadut erinomai-

sen siisteiksi ja ettei käytävillä vili-

sevä ihmispaljous ole sen laihempaa
kuin Suomessakaan Heidän pukun-
sa ei ehken ole yhtä "komea" kuin

Helsingin herraska'sten mutta hehän

ovatkin työtouhuissaan
Kaduilla kiitävät autot ja raitiovau-

nut juoksevat n hevoset

ja kuorma-ajurie- juhdat vetävät

suunnattomia kuormiaan
Huomiomme kiintyi tiiliröykkiöihin

joita matkanvarrella tapasimme Nii-

tä oli useita
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SOSIALISMIA KOHTI
kista pienimmistäkin pyyteistä se

surkastuttaa elämän ihanimmat har-

rastukset Kuinka usein työläisäiti
tällaisen kohtalon alaisena ajuUelee
itsekseen katsellessaan pienokaisi

RIENTÄKÄÄ AVUSTAMAAN VENÄJÄN TOVEREITA!
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aan: ah jospa he voisivat säästyä
niiltä kärsimyksiltä joita äitinsä on kivät sellaiselle rannalle missä oa ra- - liaten hukuttaa jokaisen koti uskaltaa

saanut niin sisäisesti kuin ulkonaises- - vintoa nälkäisille juomaa janoisille ohjatu purtensa näille vesille

tikin kestää lämpöä paleleville lepoa väsyneille Sosialismin ranta ui kuitenkaan olo

olketta "6111116 jäätietoa sitä ha- - saavu: iimaton Työväenluokan on
On aivan luonnollista että ihmiset

kaikin voimin koettavat välttää tätä

köyhyyden aiheuttamaa kirousta
itsensä suojelemisen pyrkimyk

luavine van smne liiennuiisnen opuiava lai- -

Sosialismi on luokkatitoiHi!lo tyif- - tavaksi purjehtijaksi' Sinua pyrkijoi-läisill- e

tällaisena rantana Kapi ta- - la in' 'W "yöa olla Uyllir paljon

mvrakvtsK nuriehti v:r tviitii- - tä onnettomuuden sattuessa voidaanseen yhtyy tässä suhteessa ylevämpi-äki- n

tunteita ja rakkaus voi olla yhtä
hyvin kamppailun vaikuttimena kuin

pelkokin Köyhyyshelvetin välttämi- -

set yhä lukuisammin suuntaavat kat- - l'linen toisensa apuna ja että

seensa tätä inanaa päfimää-ii- i keli- - yUeisia voimin voidaan poistaa kapi-t- i

jossa köyhyyden murhe Ja sen pl- - talien n eeenime asettamat esteet

Kirj Fiina P

Työn jäykistiimä monen lapsen äiti
uurastaa raskaassa työssään voidak-

seen perheensä keskuudesta puutteen
tuomaa kurjuutta poistaa

Kalpea tehtaantyttö työskentelee
koneen ääressä niukan toimeentulon-

sa puolesta Orpolasten äiti kostut-

taa kyynelillään nälkäisille lapsilleon

jakamaansa leipäkannikasta Anka-

ra on työläismaailman olemassolou

taistelu Kurjaa ja puutteiden ahdis-

tamaa on työläisen elämä kehdosta
hautaan asti Mutta sittenkin yrite-
tään päästä päivästä toiseen Toivo

paremmasta huomenesta intai voi-

mia kestää elämän raskaat koettele-

mukset se antaa kannatusta jatku-
vaan elämän eteenpäin viemiseen

Paljon ovat työläiset saaneet kaut-

ta aikojen kestää puutteiden tuomia
tuskia sillä äärimmäinen köyhyys on

helvetti jota jokainen ihminen enin

pelkää Köyhyys on kaikkien tuski-

en äiti sillä se ei tuo ainoastaan puu-

tetta vaan tuo se myös mukanaan hä-

peää ja alennusta Ikäänkuin poltta-
va tuli se kuluttaa ihmisen siveelli-

sen ja henkisen olemuksen herkimpiä
osia Se vaatii kieltäytymistä kai- -

seksi tehdään myöskin monia huonoja ko ovat tuntemattomia jossa ten-- e- - Työläisnaiset te rasitetut työlais-j- a

epärehellisiä tekoja Samasta lämä ja hyvinvointi on jokaisia edot- - iiiillL liittykää suurin joukoin sosiaiis-syyst- ä

moni voitonhimon ja vääryy- - tamassa jossa kunniallisuu: hyvyys min r: Mialle purjehtijoihin Mitä suit'

den työ tulee tehdyksi Niiden avulla ia totuus ovat vallitsevina emmi loi sosialismin luvattuun nina- -

jotkut yrittävät pelastaa äitinsä vai- - Sosialismin turvallinen batama en llan Pyrkivien joukko tuleo sitä a

tai lapsensakin puutteesta tai nyt työväenluokan näköpiirissä mrt- - rattomammaksi tulevat Kapitalismin

sen pelosta ta sinne purjehtiminen on hengonvsa- - tal'u ' heikommaksi sen piirshy- -

Köyhyyden aiheuttama tuskan pe!- - rallista ja vaivaloista Karitalisiiru vat aiIlokot

ko kannustaa työläisiäkin toimintaan hyrskyt vyöryvät raiumatin kuin koi- - Yksinäisinä henkilöinä ja erillisinä

Taloudellisesti turvallisen satamau kaan ennen Ja mitä lähetiini i rani: i toisist-a- riippumattomina ryhminä
etsiminen tässä aineellisuuden msail- - saavittaan sitä vaarallisemmaksi ta- - emme milloinkaan saavuta pääniöä-mass- a

pakoittaa heitä liittymään toi- - lee purjehtiminen Sosialismin ranta- - räiinr: e sosialismia Sen voimmd

nen toisiinsa Kuin myrskyn kouris- - kallioita vastaan töimäavä kapiini:- - saavufaa yhtenäisenä työväenluokka-s- a

ajelehtivat haaksirikkoiset lie pyr- - min aallokko pärskyaä korkealle u- - aa t jliiisnaiset ja miehet käsikö--


